
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMGDP-GAB/PMC-SMGDP-CSA

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Campinas, 23 de outubro de 2023.

PMC.2023.00105941-51

Assunto: SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS: "Misturados" é continuidade da ação "Mostra de Talentos dos
Servidores", executada há alguns anos pelo poder público. Será estabelecida uma trilha cultural aos servidores de
diferentes linguagens artísticas e setores culturais, que culminará em evento público de apresentação em equipamento
público municipal da SECULT.

Diante do valor a ser utilizado para contratação de empresa para prestação de serviços de produção de eventos para
atendimento da ação "Misturados" para Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, e de acordo
com o Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e suas alterações, e ao disposto no Decreto
Municipal nº 21.874, de 30 de dezembro de 2021, AUTORIZO A DISPENSA DA LICITAÇÃO, através da
contratação da empresa 34.546.829 LUIZA MARINHO PEREGO, inscrita no CNPJ 34.546.829/0001-06, e a
DESPESA no valor total de R$ 38.719,80 (trinta e oito mil setecentos e dezenove reais e oitenta centavos).

Documento assinado eletronicamente por ELIANE JOCELAINE PEREIRA, Secretario(a) Municipal, em
26/10/2023, às 15:55, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica informando o
código verificador 9389290 e o código CRC DD26C70B.

PMC.2023.00105941-51 9389290v3


